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دو رقیب الهلال برای جذب طارمی 
از نگاه سعودی اسپورت

روزنامه سعودی اسپورت از مارسی و سویا به 
عنوان دو رقیب الهلال برای جذب مهدی طارمی 

خبر داد.
به گزارش ایسنا و به نقل از سعودی اسپورت، 
باشگاه الهلال برای تقویت خط حمله خود روی 

مهدی طارمی دست گذاشته است.
الهلال برای جذب طارمی پیشنهاد سه ساله و 
حقوق ۹ میلیون یورو در سال را به این بازیکن 

پیشنهاد داده است.
اما الهلال تنها تیمی نیست که خواستار جذب 
مهاجم ایرانی پورتو شده است. دو باشگاه سویا 
و مارسی هم به جذب این بازیکن علاقه دارند و 
باید دید که در نهایت او در پورتو باقی می ماند یا 

این که راهی تیم دیگری می شود.
مهدی طارمی در آگوست ۲۰۲۰ با قراردادی ۴ 
ساله به پورتو پیوست و عملکرد بسیار خوبی در 
این تیم پرتغالی داشته است. او در دیدار اخیر 
تیمش چهار گل به ثمر رساند و با ۲۱ گل در 
صدر جدول بهترین گلزنان فصل جاری لیگ 

پرتغال قرار دارد.

پرسپولیس مجوز حضور در آسیا را 
دریافت کرد

باشگاه پرسپولیس مجوز نهایی حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا را دریافت کرد.

به گزارش ایلنا، باشگاه پرسپولیس نامه ای با 
سربرگ فدراسیون فوتبال را که به امضای هدایت 
دریافت  رسیده،  فدراسیون،  دبیرکل  ممبینی، 
از حضور پرسپولیس در  نامه حاکی  این  کرد. 

لیگ قهرمانان آسیا است.
در این نامه هدایت ممبینی تاکید کرده که 
صدور  با  حرفه ای  مجوز  صدور  بدوی  کمیته 
لایسنس برای پرسپولیس موافقت کرده و این 
باشگاه را واجد شرایط برای اعطای مجوز دانسته 

است.
همچنین دبیرکل فدراسیون نوشته که باشگاه 
پرسپولیس برای حضور در مسابقات قاره ای به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی شده و به این 
ترتریب می تواند در لیگ قهرمانان آسیا حضور 

یابد.

اعزام قطعی دو چهره شاخص 
وزنه برداری ایران به گزینشی 

المپیک در کوبا
مسابقات  در  ایران  وزنه بردار  دو  حضور 
گزینشی المپیک جایزه بزرگ کوبا قطعی شده 

است.
به گزارش ایسنا، مسابقات وزنه برداری جایزه 
بزرگ کوبا که گزینشی المپیک پاریس است، از 

۱۸ خرداد آغاز می شود. 
در استارت لیست مسابقات نام چهار وزنه بردار 
معتمدی،  رسول  مرادی،  سهراب  شامل  ایران 

علی هاشمی و علی داودی وجود دارد. 
از بین این نفرات معتمدی و داودی به صورت 
قطعی به کوبا اعزام می شوند اما علی هاشمی در 

جایزه بزرگ کوبا حضور ندارد. 
نواب نصیرشلال در گفت و گو با ایسنا درباره ی 
اینکه علی هاشمی با نرفتن به کوبا قید تلاش 
برای کسب سهمیه المپیک را زده است؟ گفت: 
هاشمی مقداری آسیب دیده است و مشکلاتی 
بازی های آسیایی است و  برای  او  برنامه  دارد. 
ان شاءالله شرایطش را داشته باشد، می خواهد 
در دسته ۱۰۹ کیلوگرم بازی های آسیایی تلاش 
کند.  او در مورد اعزام سهراب مرادی به کوبا 
گفت: سهراب مرادی نیازی ندارد. صلاح بدانیم 
می توانیم افرادی که مسابقه گزینشی کمتری 
شرکت کرده اند را در آینده اعزام کنیم تا شانس 
حضور در المپیک را از دست ندهند، اما فعلا 
ضرورتی ندارد. سهراب مرادی در قهرمانی آسیا 
وزنه زده است و در چهار گزینشی دیگر می تواند 
شرکت کند تا تعداد گزینشی های خود را کامل 
کند.  وی در پاسخ به این پرسش که به صورت 
قطعی تصمیم گرفته اند همان دو نفر را به کوبا 
بفرستند، گفت: در حال حاضر فعلا تصمیم 
ما مبنی بر اعزام رسول معتمدی و علی داودی 

است.

عقاب بی تکرار باشگاه استقلال

روز دوم خرداد روز ناصر حجازی است، روز 
عقاب باشگاه استقلال؛ روز مردی که دیگر در 

تاریخ آبی پوشان تکرار نخواهد شد.
به گزارش ایرنا، گاهی روزها خودشان به اندازه 
یک تقویم سنگین و مهم هستند؛ سنگین، مهم، 
فراموش نشدنی و البته تلخ. امروز یکی از آن 
باشگاه  عقاب  حجازی،  ناصر  روز  روزهاست، 
استقلال، روز مردی که دیگر در تاریخ آبی پوشان 

تکرار نخواهد شد.
ناصر حجازی در زندگی خود به صراحت لهجه 
مشهور بود و بر همین اساس بارها و بارها این 
بیت را تکرار می کرد و به معنای واقعی به آن 

اعتقاد داشت:
حجازی متولد ۲۳ آذر ۱۳۲۸ تهران است که 
در سال ۱۳۴۳ با تیم »نادر« تهران وارد دنیای 
فوتبال شد و ۳ سال بعد به تیم »تاج«، استقلال 
تیم  همین  سال ۱۳۶۵در  تا  و  پیوست  کنونی 
بین  او  البته  گرفت.  قرار  دروازه  چارچوب  در 

سال های ۵۴ تا ۵۹ از تیم تاج دور بود.
وی در رده باشگاهی و ملی افتخارات زیادی 
با تیم تاج در سال ۱۳۴۹ قهرمان  کسب کرد. 
نیز  سال۱۳۵۰  شد،  ایران  و  آسیا  باشگاه های 
در جایگاه سومی جام باشگاه های آسیا و ایران 
ایستاد. قهرمانی با تیم ملی فوتبال ایران در جام 
آسیایی  بازهای   ،۱۹۷۶  ،۱۹۷۲ آسیا  ملت های 
۱۹۷۴ و همچنین کسب مقام سومی با تیم ملی 
در جام ملت های آسیا در سال ۱۹۸۰ از دیگر 

افتخارات حجازی است.
فوتبال  ملی  تیم  با  همراه  استقلال  اسطوره 
ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین هم حضور 
داشت، عملکرد خوبش در درون دروازه سبب 
شد باشگاه منچستر یونایتد انگلیس خواستار 
به خدمت گرفتن او شود اما رضایت نامه عقاب 
آسیا از سوی باشگاه تاج صادر نشد تا بهترین 

فرصت زندگی خود را از دست بدهد.
بود  موفق  هم  مربیگری  دوران  در  حجازی 
و توانست در سال ۱۳۷۷ استقلال را به مقام 
قهرمانی لیگ فوتبال باشگاه های کشور موسوم 
به جام آزادگان برساند، یک سال بعد در جام 
باشگاه های آسیا، آبی پوشان را به فینال آسیا برد 
و در نهایت نایب قهرمانی را به ارمغان آورد؛ 
افتخاری که نزدیک به ۲۰ سال، دیگر تکرار نشده 

است.
فوتبال  آمار  و  تاریخ  بین المللی  فدراسیون 
حجازی را دومین دروازه بان برتر قرن بیستم قاره 
الدعایه عربستانی معرفی  از محمد  آسیا پس 
کرده  است، ضمن آنکه وی به عنوان چهل و 
یکمین دروازه بان برتر قرن بیستم جهان از نگاه 
فدراسیون آمار و تاریخ فوتبال جهان انتخاب شد.
حضور در جمع ۱۰ بازیکن برتر قاره آسیا در 
نگاه  از  جهانی  جام  مسابقات  ادوار  تمامی 
سایت ورزشی و معتبر ESPN از دیگر افتخارات 

دروازه بان فقید کشورمان است.
ناصر حجازی دارای رتبه ۱۳۴ جهان و رتبه دوم 
ایران با رکورد ۸۳۷ دقیقه در بسته نگاه داشتن 
فوتبال  تاریخ  و  آمار  فدراسیون  نگاه  از  دروازه 

جهان نیز هست.
وی همچنین از نگاه فدراسیون آمار و تاریخ 
فوتبال جهان به عنوان چهل و یکمین دروازه بان 

برتر قرن بیستم جهان برگزیده شده است.
ناصر حجازی در ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۰ در حین 
تماشای دیدار تیم فوتبال استقلال مقابل پاس 
همدان در روز آخر لیگ برتر به دلیل وخامت 
بیماری  از  به کما رفت و در حالی که  حالش 
سرطان ریه رنج می برد، در تاریخ ۲ خرداد ۱۳۹۰، 
ساعت ۱۰:۵۵ صبح، در بیمارستان کسری در 

تهران درگذشت.
ایران،  اسطوره ای  دروازه بان  فوت  از  پس 
شخصیت های ورزشی، هنری و سیاسی بسیاری 
درگذشت او را تسلیت گفتند که »سپ پلاتر« 
فوتبال  بین المللی  فدراسیون  سابق  رئیس 
وقت  سرمربی  فرگوسن«  »سرالکس  و  )فیفا( 

منچستریونایتد از جمله آنان بودند.
پایگاه خبری کنفدراسیون فوتبال آسیا سال 
۲۰۱۸ میلادی طبق نظرسنجی از کاربران خود 
خواست بهترین بازیکنان تاریخ جام ملت ها را 
انتخاب کنند که ناصر حجازی با آرای حداکثری 
جام  ادوار  تاریخ  دروازه بان  بهترین  عنوان 

ملت های آسیا را از آن خود کرد.

به گزارش ایسنا، لیگ بیست و یکم با قهرمانی 
پرسپولیس به پایان رسید و نفت مسجد سلیمان 
و مس کرمان به لیگ یک سقوط کردند. اگر چه تا 
شروع فصل بعد فرصت زیادی باقی مانده اما در 
فوتبال نه چندان حرفه ای ایران معمولا انتخاب ها 

در روزهای پایانی مشخص می شود.
لیگ  نیمکت های  سرنوشت  به  رابطه  همین  در 
رسیده  پایان  به  قراردادشان  که  مربیانی  و  برتری 

می پردازیم:
پرسپولیس - گل محمدی

یحیی گل محمدی با قهرمانی لیگ برتر را به پایان 
برد. بعضی گمانه زنی ها از پیشنهاد گل گهر به وی 
خبر می دهد. با وجود اینکه گفته می شود درصورت 
ناکامی در این فصل، جدایی گل محمدی محتمل 
خواهد بود اما با رقم خوردن قهرمانی، حالا درویش 
و خود این مربی تاکید کرده اند که او یک سال دیگر 
هم با سرخپوشان قرارداد دارد. هواداران و بازیکنان 
ادامه همکاری  به  پرسپولیس علاقه بسیار زیادی 

گل محمدی در این تیم دارند.
مس رفسنجان - ربیعی

قرارداد همکاری محمد ربیعی با نارنجی پوشان 
نتایج ربیعی مورد رضایت  پایان رسیده است.  به 
مدیران این باشگاه نیست و او به دلایل آنچه که 
عدم حمایت کامل و توقع غیرواقعی حس می کند، 
تمایلی برای ادامه همکاری با این تیم ندارد. ربیعی 
مربیان  نیمکت  شده های  جدا  اولین  جزو  باید  را 

لیگ برتری دانست.
پیکان - حسینی

نمی جگند  قهرمانی  برای  خودروسازان  چه  اگر 
را دارند،  برتر  لیگ  بقا در  و  بازیکن سازی  نگاه  و 
استقبال می کنند.  بالاتر  از کسب جایگاه  منتهی 
پیکان  در  را  توقعات  نتوانسته  حسینی  مجتبی 
تیم  هدایت  قبول  به  نگاهی  نیم  او  کند.  برآورده 
امید داشت که این گزینه برای وی ممکن نشد.
گذشته  روز  پیکان  مقام  قائم  شکوری  ابراهیم 
تمدید  باشگاه  این  اولویت  اعلام  ای  در مصاحبه 

قرارداد با حسینی است.
گل گهر سیرجان - الهویی

با  قلعه نویی  امیر  همکاری  پایان  از  بعد 
مطرح  وی  دستیار  برای  فرصت  این  سیرجانی ها، 
برتری  لیگ  مربی  قامت  در  را  خودش  که  شد 
نشان دهد اما نتایج برای الهویی خوب پیش نرفت 
و فیروزه ای پوشان کویر سیرجان بعد از شکست 
مقابل پرسپولیس رسما عذرخواهی کردند و برای 
فصل بعد وعده تیم بهتری دادند. با این اوصاف 
رسما می توان منتظر انتخاب سرمربی جدید بود.

اولویت این باشگاه حضور مربی خارجی است.
استقلال - ساپینتو

سرمربی پرتغالی اولین فصل حضور خود در ایران 
فعلا یک سوپرجام کسب کرده اما در لیگ برتر جام 
باخت. سرنوشت جام حذفی  به رقیب  را  بازی  و 
هم هنوز مشخص نیست. با اینکه بخش زیادی از 
هواداران تمایل به ادامه همکاری با ساپینتو دارند 
اما او برای تمدید قرارداد مخالفان زیادی دارد. هنوز 
ادامه  پرتغالی  مربی  و  باشگاه  میان  چانه زنی  هم 
دارد. باید دید دو طرف به توافق خواهند رسید؟ اما 
صحبت های ساپینتو بعد از بازی استقلال و تراکتور 
داشت.  همکاری  ادامه  برای  وی  تمایل  از  نشان 
حجت کریمی )مدیرعامل استقلال( هم مذاکره با 

هر مربی دیگری را رد کرد.
هوادار - الهامی

اما  ندارد،  آنچنانی  بودجه  تهرانی  تیم  چه  اگر 
الهامی توانست نتیجه قابل قبولی با این تیم بگیرد. 

که  البته  دارد.  شانس  هنوز  هم  حذفی  جام  در 
جام  این  در  اما  نیست  آسانی  رقیب  پرسپولیس 
کارهایی از سرمربی هوادار  سر زده که کمتر کسی 
فصل  الهامی  دید  باید  است.  داشته  را  انتظارش 
آینده کدام تیم را انتخاب خواهد کرد. گمانه زنی هایی 

درباره بازگشت دوباره وی به نساجی وجود دارد.
ملوان - زارع

مازیار زارع و پژمان نوری بعد از سال ها دوباره 
ملوان را به سطح اول فوتبال رساندند و در لیگ برتر 
هم ابقا شدند اما هر دو چهره از کم مهری مسئولان 
استانی و حمایت مالی از این تیم ناراحت بودند. با 
از  اتمام لیگ اعلام کردند که  از  این اوصاف بعد 
الین تیم رفتنی هستند. هنوز این تیم شرایط روشنی 
ندارد. قبل از برگزاری بازی هفته پایانی ملوان در 
تیم  این  از  اعلام کرد  زارع رسما  مازیار  برتر  لیگ 

شمالی جدا خواهد شد.
ذوب آهن - تارتار

آستانه  تا  یکم  و  بیست  فصل  در  تارتار  مهدی 
برکناری پیش رفت اما به هر شکل تا پایان فصل 
در این تیم ماندگار شد. این سرمربی معتقد است 
لیست بازیکنان و شرایط دیگری در نظر داشته اما با 
توجه به بودجه ذوب آهن عملکردش متناسب بوده 
است. با این تفاسیر خروج تارتار و پایان همکاری 
محتمل  گزینه ای  می توان  را  سبزپوشان  با  وی 

دانست.
سپاهان - مورایس

سپاهان فصل را با ژوزه مورایس پرتغالی شروع 
کرد. در ابتدا این مربی نتایج خوبی را کسب نکرد 
ولی در ادامه توانست در این تیم تفکرات خودش را 
پیاده کند و تیم همیشه مدعی اصفهانی تا روز آخر 
هم مدعی کسب عنوان قهرمانی بود اما با اختلاف 
کرد.  واگذار  پرسپولیس  به  را  قهرمانی  امتیاز  یک 
مورایس فصل آینده هم با سپاهان قرارداد دارد و در 

این تیم ماندنی است.

صنعت نفت آبادان - ویسی
عبدالله ویسی خیلی دیر و در فضای بسیار ناامید 
کننده ای به جمع زردپوشان رسید اما در نهایت موفق 
شد این تیم را به شکل معجزه آسایی در لیگ حفظ 
کند. ویسی که توانایی اش را به اثبات رسانده برای 
تیم  حد  در  مناسب  بازیکنان  و  بودجه  بعد  سال 
متوسط لیگ برتری می خواهد تا تیمش مانند سال 
گذشته فانوس به دست نباشد. در این میان طبیعتا 
او با حفظ نفت در لیگ برتر، برند خود را احیا کرد و 
بعد از چند ناکامی و حتی همکاری با تیم های لیگ 
یک، حالا می تواند دوباره در لیگ برتر باشد و چه 
بسا که تیم بهتری هم به او پیشنهاد همکاری بدهد.

آلومینیوم اراک - رحمتی
تیم مهدی رحمتی در لیگ برتر عملکرد پرنوسانی 
داشت اما مطابق با بودجه این تیم در قامت تیم 
متوسط رو به بالا ظاهر شد. به عنوان مربی جوان 
عملکرد رحمتی قابل قبول بود. او برای فصل بعد 
به این باشگاه صنعتی برنامه ارائه کرده و احتمال 

تمدید قراردادش بالا است.
شمس آذرقزوین - دقیقی

به  دقیقی  سعید  با  قزوینی  تیم  این  چه  اگر 
قهرمانی رسید اما سرمربی این تیم به احتمال زیاد 
مسیر جدایی در پیش بگیرد.چرا که معتقد است 
باید امکانات و بودجه لیگ برتری در اختیار شمس 
آذر باشد تا تیمش اصطلاحا آسانسوری نباشد و 
اگر  مربیگری اش خراب شود.  رزومه  ندارد  تمایل 
باشند،  داشته  دقیقی  ماندن  به  تمایل  قزوینی ها 
باید تن به شرایط او بدهند؛ به خصوص که دقیقی 
در چند روز اخیر گزینه سرمربی گری تیم ملی امید 

هم شده بود.
نساجی - هرناندس

نساجی فصل را با حمید مطهری شروع کرد و 
در ابتدای راه هم نتایج خوبی را گرفت اما در ادامه 
در ۱۰ بازی متوالی نتوانست بردی را کسب کند و 

مالک باشگاه تصمیم گرفت این مربی را برکنار و 
کارلوس هرناندس اسپانیایی را جایگزین وی کند. 
هرناندس هم نتوانست با نساجی توفیقی بدست 
بیاورد و فقط یک برد مقابل پیکان در جام حذفی 
بدست اورد تا به احتمال فراوان پرونده این مربی 
هم برای فصل آینده روی نیمکت تیم مازنی بسته 
شود. ساکت الهامی جدی ترین گزینه برای حضور 

دوباره در این تیم است.
تراکتور - خمس

پاکو خمس در میانه های فصل به تراکتور اضافه 
شد و شخصیت و شرایط خوبی برای پرشورها فراهم 
کرد. البته در بعضی هفته ها مانند بازی پایانی لیگ 
برتر شرایط این تیم چنگی به دل نمی زد. آنچه که 
با  دارد  قصد  اسپانیایی  سرمربی  است  مشخص 
شناخت خوبی که از لیگ برتر ایران کسب کرده به 
بازسازی تراکتور مطابق اندیشه های خود بپردازد و 

او در این تیم ماندنی است.
فولاد خوزستان - منصوریان

قرمزپوشان  فصل  ابتدای  سرمربی  نکونام  جواد 
چهارم  یک  مرحله  به  تیم  این  با  و  بود  اهوازی 
از  قبل  ولی شب  رسید  قهرمانان هم  لیگ  نهایی 
بازی حساس مقابل الهلال عربستان به یک باره 
را  اهوازی  ناراحتی مسئولان  تا  بازگشت  تهران  به 
در پی داشته باشد. علیرضا منصوریان با انتخاب 
این  جدید  سرمربی  عنوان  به  فولاد  مدیره  هیات 
باشگاه منصوب شد و توانست این تیم را در پایان 
مسابقات لیگ به جایگاه هفتم برساند. منصوریان 
یک فصل دیگر با فولاد قرارداد دارد و در این تیم 
ماندنی است؛ اگر چه روی سکوها صدای مخالفان 

منصوریان شنیده می شود.
شانزدهمین تیم

هنوز تکلیف شانزدهمین تیم لیگ برتر مشخص 
نشده است. یک تیم از میان استقلال خوزستان، 

سایپا و فجرسپاسی خواهند .

انتقالات  و  نقل  در  سپاهان  تیم  علاقه  مورد  بازیکنان  از  یکی 
تابستانی محمد محبی است که این فصل زننده ۸ گل برای استقلال 

در لیگ برتر بوده است.
گل صعود  اینکه  از  بعد  محبی  محمد  سه،  ورزش  گزارش  به 
تیم شاهین شهرداری بوشهر را در استادیوم پاس و در مصاف با 
سرخپوشان پاکدشت به ثمر رساند، به دعوت امیر قلعه نویی راهی 

اصفهان شد و با سپاهان قرارداد امضاء کرد. حضور در تیم سپاهان 
برای محمد محبی از نظر شخصی یادآور خاطرات خوبی بود. به 
این خاطر که او جدا از همراهی تیم سپاهان در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان همزمان هم به اردوی تیم امید دعوت شد و هم تیم ملی.

جدایی از سپاهان و پیوستن به سانتاکلارا پایان حضور محمد 
محبی در جمع زردپوشان اصفهانی بود. تلاش های او و هم تیمی 
هایش برای قهرمانی در لیگ برتر در هیچ یک از فصل های حضورش 
در تیم سپاهان به نتیجه نرسید و او در جستجوی آرزوهای بزرگش 
راهی سانتاکلارا شد تا همانند همشهری اش یعنی مهدی طارمی 
در فوتبال پرتغال برای خود نامی دست پا کند. دیر ملحق شدن 
به اردوی تیم، مصدومیت و تغییر پی در پی مربی کمی کار را برای 
محمد محبی در فصل اول حضور در سانتاکلارا سخت کرد. با این 
حال او در بازی هایی که به میدان رفت، شایستگی های خود را نشان 
داد و باز کردن دروازه بنفیکا یکی از کارنامه های خوب او در فصل 
اول حضورش در تیم سانتاکلارا بود. پیش بینی می شد، محمد 
محبی در فصل دوم حضور در لیگ برتر پرتغال تبدیل به بازیکن 
شناخته شده تری شود اما استقلال آنقدر اصرار کرد که این بازیکن 
به عنوان بازیک قرضی به استقلال آمد. البته خودش هم بی میل 

نبود، چرا که بر این باور بود بازی در استقلال پیراهن تیم ملی را به 
او باز خواهد گرداند و این چنین هم شد و به نظر می رسد در تیم 

امیر قلعه نویی و در جام ملت ها یکی از مهره های کلیدی باشد.
اما تکلیف فصل بعد محمد محبی چه خواهد شد؟

باشگاه سپاهان مذاکراتی را با باشگاه سانتاکلارا آغاز کرده تا بار 
دیگر محمد محبی را در اختیار بگیرد. این دو باشگاه سابقه همکاری 
خوبی با هم دارند. باشگاه سپاهان شهریار مغانلو را قطعی از تیم 
بخرد. جالب  را  و حالا می خواهد محمد محبی  سانتاکلارا خرید 
اینجاست باشگاه سپاهان در ازای خرید شهریار مغانلو از سانتاکلارا 
محمد محبی را به تیم پرتغالی داد و حالا که بازیکنی برای معاوضه 
وجود ندارد، باشگاه سپاهان حاضر به اجرای خواست های مالی 
باشگاه پرتغالی است، چرا که بر این عقیده است، محمد محبی 
می تواند یکی از ارکان قهرمانی تیم سپاهان در فصل بعد لیگ برتر 

باشد.
برای  باشگاه سپاهان  تمایل  با  ابتدای فصل هم  محمد محبی 
بازگشت به اصفهان مواجه شد اما تیم استقلال را برای بازی انتخاب 
کرد. این بدین معنی است که در جابجایی قرضی و قطعی محمد 

محبی از سوی باشگاه پرتغالی رضایت بازیکن هم شرط است.

کدام مربیان و تیم ها از هم جدا می شوند؟

آغاز خانه تکانی در لیگ برتر
با اتمام لیگ بیست و یکم، قرارداد بسیاری از مربیان به پایان رسیده و برخی از باشگاه ها و مربیان هم به فکر قطع همکاری با زمینه سازی برای فصل بعد 

هستند و در نتیجه این معادلات، احتمالا روزهای پرترافیکی را روی نیمکت تیم ها شاهد خواهیم بود.

نقشه تکراری سپاهان برای ربودن ستاره استقلال!مسیر مغانلو برای محبی امتحان می شود

احتمالا روزهای 
پرترافیکی را 
روی نیمکت 
تیم ها شاهد 
خواهیم بود

سفارت آمریکا به پنج عضو کاروان والیبال ایران از جمله سه ملی پوش ویزا 
نداد.

به گزارش ایسنا، پس از مشخص شدن گروه بندی تیم ها در لیگ ملت های 
والیبال ۲۰۲۳، فدراسیون والیبال ایران با ارسال نامه ای به فدراسیون جهانی 
والیبال از اعزام تیم ملی کشورمان در هفته سوم این رقابت ها به آناهایم آمریکا 

ابراز نگرانی و اعلام آمادگی خود را برای میزبانی در این هفته اعلام کرد.
محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال در جلسه ای با فابیو آزودو، مدیر 
اجرایی فدراسیون جهانی والیبال پس از اعلام آمادگی برای میزبانی ایران در 
هفته سوم لیگ ملت ها در ادامه خواستار حمایت و همکاری طرفین برای صدور 
ویزا برای تمامی اعضای تیم ملی والیبال ایران و انجام مصاحبه در یک تا سه 

گروه در سفارت آمریکا در آنکارا شد.
بر این اساس با تاکید FIVB، فدراسیون والیبال آمریکا با حمایت کمیته ملی 
المپیک این کشور موفق به دریافت یک وقت اختصاصی برای تمامی اعضای تیم 
ملی والیبال ایران جهت انجام مصاحبه در سفارت این کشور در آنکارا شد تا 
به این ترتیب ۱۹ فروردین ماه تیم ملی والیبال ایران در عرض دو ساعت تمامی 

مراحل صدور ویزا را انجام دهد.
در پایان این روند، به پنج نفر از اعضای تیم ملی شامل امین اسماعیل نژاد 
)بازیکن( و آرمان صالحی )بازیکن( به دلیل تغییر وضعیت خدمت آن ها در طول 
انجام پروسه ثبت نام، اسماعیل مسافر)بازیکن(، نیما ده پناه )فیزیوتراپ( و حمزه 
فتحی )ماساژور( به دلایل دیگر از سوی سفارت آمریکا اعلام شد که برای صدور 

ویزایشان نیاز به بررسی و ارائه مدارک بیشتری وجود دارد.
این موضوع در اولین فرصت از سوی فدراسیون والیبال ایران به فدراسیون 
طریق  از  سریع  پیگیری  خواستار  ایرانی ها  و  شد  داده  اطلاع  آمریکا  والیبال 
فدراسیون جهانی و مراجع ذی ربط شدند اما پس از حدود دو هفته از انجام 
مصاحبه در آنکارا و پیگیری های متعدد و نامه نگاری های مختلف میان فدراسیون 
والیبال ایران با FIVB و فدراسیون والیبال آمریکا، چهارشنبه شب ۳۰ فروردین 
ماه آمریکایی ها ضمن عذرخواهی اعلام کردند که وزارت امور خارجه آن ها به پنج 

نفر مذکور ویزا نخواهد داد.
اما این موضوع واکنش شدید فدراسیون والیبال ایران را به همراه داشت و 
محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال با ارسال نامه ای به فدراسیون جهانی 
والیبال نسبت به این موضوع اعتراض و اعلام کرد بر اساس ماده ۳۹ قوانین 
برگزاری مسابقات  FIVB، میزبان مسابقات موظف به صدور ویزا برای تمامی 

نفرات تیم ها بدون هیچ گونه محدودیت است.
محمدرضا داورزنی حضور تیم ملی والیبال ایران بدون این نفرات را در هفته 
سوم لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۳ در آمریکا غیر ممکن دانست و خواستار 
رسیدگی فدراسیون جهانی والیبال برای صدور ویزای این نفرات یا تغییر گروه 

ایران در هفته سوم با وجود مشکلات متعدد شد.
داورزنی در نامه خود به FIVB اعلام کرد که از چهار ماه پیش مشکلات به 
وجود آمده را در جلسه فی مابین مطرح و پیش بینی کرده بود و حضور تیم ملی 
والیبال ایران در این رقابت ها بدون حضور برخی از ستاره ها و بازیکنان همچون 

امین اسماعیل نژاد و آرمان صالحی که در دنیای والیبال جهان شناخته شده 
هستند، غیر ممکن است.

از زمان اعلام سفارت آمریکا مبنی بر عدم صدور ویزای پنج نفر از اعضای تیم 
ملی و با وجود تلاش های یک ماهه فدراسیون والیبال و نامه نگاری های فراوان 
این مشکل برطرف نشد تا به آن جا که رئیس فدراسیون والیبال ایران پس از 
بازگشت ملی پوشان کشورمان از اردوی ترکیه و در فاصله کمتر از دو هفته 
مانده به آغاز مسابقات لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۳ بار دیگر با ارسال نامه ای 
جدید به آری گراسا و فابیو، رئیس و مدیرکل اجرایی فدراسیون جهانی والیبال 
با ابراز نگرانی از عدم پاسخگویی شفاف طرف های آمریکایی در خصوص صدور 
ویزای تیم ملی والیبال جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد که هر یک از اعضای 
اصلی کادر فنی و بازیکنان موفق به اخذ ویزای آمریکا نشوند تیم ملی ایران در 
هفته سوم لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۳ در آناهایم شرکت نخواهد کرد. داورزنی 
همچنین از عدم صدور ویزای مولتی توسط هلندی ها برای تیم ملی والیبال 
کشورمان به منظور شرکت در هفته دوم )هلند( و مرحله نهایی لیگ ملت ها 
)لهستان( گلایه کرد و خواستار پیگیری هر چه سریع تر و جدی تر مسوولان 

جهانی والیبال شد.
با توجه به اینکه گارانتی صدور ویزا توسط کشور میزبان برای تیم های شرکت 
کننده به صورت کامل از تعهدات میزبان است و فدراسیون والیبال آمریکا تا این 
لحظه نتوانسته این مهم را محقق کند، فدراسیون والیبال جمهوری اسلامی ایران 
آمادگی دارد در بالاترین سطح بین المللی میزبانی هفته سوم لیگ ملت ها را 

بپذیرد و در کمتر از یک هفته از ارسال مدارک، برای تمام شرکت کنندگان ویزای 
ورود فرودگاهی اخذ نماید. بدیهی است تمام خسارات تیم های شرکت کننده در 

خصوص تغییر برنامه ریزی باید توسط فدراسیون والیبال آمریکا پرداخت شود.

تیم ملی در آستانه کناره گیری از لیگ ملت ها؟
آمریکا به ۳ والیبالیست ایران ویزا نداد


